平成 25年 6月 17 日

各  位

会 社 名   株式会社ドーン

代表者名   代表取締役社長 宮崎 正伸

（コード番号 ２３０３）

問合せ先  取締役総務部長 近藤 浩代

（電話 078－222－9700）

株式会社フォ－レストとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 25年 6月 17 日開催の取締役会において、株式会社フォ－レストとの間で、情報システムの企画・

開発・販売事業に関して業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

地理情報システム（ＧＩＳ）の開発・販売を行う当社は、東北地方を拠点に製造･金融･流通等の業務用情報シ

ステム開発を展開する株式会社フォーレストと提携し、合弁会社を設立いたします。

両社は、合弁会社を通じて、株式会社フォーレストのもつシステム開発事業のノウハウ及び東北地方の営業基

盤と当社のＧＩＳ事業のノウハウを共有し、その相乗効果によって、震災復興に取り組む東北地方において防災

や防犯といった安心安全分野の情報システムの提供をより一層推進し、事業の拡大を目指すものであります。

２．業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

 当社は平成 25 年 6 月下旬を目途に、株式会社フォーレストとの共同出資により合弁会社を新たに設立いた

します。

（２）合弁会社の概要

① 商 号 株式会社イメージア・ソリューション

② 本 店 所 在 地 宮城県仙台市青葉区中央二丁目１１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 會田直弘

④ 事 業 内 容 情報システム（ソフトウェア）の企画･開発及び販売等

⑤ 資 本 金 の 額 10,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 25年 6月下旬（予定）

⑦ 事 業 年 度 の 末 日 5月 31 日

⑧ 純 資 産 未定

⑨ 総 資 産 未定

⑩ 出 資 比 率 株式会社ドーン：34％、株式会社フォーレスト 66％

（３）合弁会社の業績の見通し

 東北地方における防災や防犯等の安心安全分野の情報システムを中心に、売上高の増加を見込みます。

３．株式会社フォ－レストの概要

（１） 商 号 株式会社フォーレスト

（２） 本 店 所 在 地 宮城県仙台市青葉区中央二丁目１１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 鈴木 力

（４） 事 業 内 容 システム開発（ソフトウェア受託開発）、ITコンサルティング等

（５） 資 本 金 の 額 30,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 4年 2月 10 日

（７）

大株主及び持株比率

鈴木 力 76.13％

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係
当社は当該会社に対し、システム開発を委託してお

ります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 23年 1月期 平成 24年 1月期 平成 25年 1月期

純 資 産 70,891 77,964 66,560

総 資 産 472,288 477,798 598,244

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 32,223 35,438 30,254

売 上 高 945,661 717,579 941,037

営 業 利 益 14,749 △11,351 1,870

経 常 利 益 9,556 △19,305 △3,385

当 期 純 利 益 5,561 7,073 △10,330

１株当たり当期純利益（円） 2,527 3,215 △4,695

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 0 500 0

   （単位：千円）

４．日程

取 締 役 会 決 議 平成 25年 6月 17 日

合 弁 契 約 締 結 平成 25年 6月 17 日

合 弁 会 社 設 立 平成 25年 6月下旬（予定）

合 弁 会 社 事 業 開 始 平成 25年 6月下旬（予定）

５．今後の見通し

当社の業績に与える影響については、現時点では、売上等の増加が未定でありますので、今後その見通しが

判明次第、必要に応じて開示させていただきます。

以 上